# 福建星网锐捷通讯股份有限公司 关于吸收合并全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,不存在虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏。

## 一、吸收合并情况概述

#### (一) 基本情况

为进一步优化公司管理架构,减少股权层级,提高经营管理效率,福建 星网锐捷通讯股份有限公司(以下简称:"公司"、"本公司"、"星网锐捷") 拟吸收合并全资子公司福建星网锐捷软件有限公司(以下简称:"锐捷软件")。 待吸收合并完成后,锐捷软件独立法人资格将被注销,锐捷软件拥有或享受 的所有资产、债权、利益以及所承担的责任、债务全部转移至星网锐捷,星 网锐捷将作为经营主体对吸收的资产和业务进行管理。

#### (二) 审批程序

上述吸收合并事项已经公司第六届董事会第三次会议审议通过。公司独 立董事对本次吸收合并事项发表了独立意见。根据相关法律法规及《公司章 程》的相关规定,本次吸收合并事项尚需提交公司股东大会审议。

- (三)根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定,本次吸收合并事项 不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大 资产重组。
  - (四) 本次吸收合并事项是否存在需经有关部门批准的情况

本次吸收合并完成后,需向当地市场监督管理部门办理工商登记手续。

#### 二、合并双方的基本情况

- (一) 合并方的基本情况
- 1、名称:福建星网锐捷通讯股份有限公司
- 2、成立时间: 1996年11月11日
- 3、住所:福州市仓山区金山大道 618 号桔园洲星网锐捷科技园 19-22 栋
  - 4、类型:股份有限公司(上市、国有控股)
  - 5、法人代表: 黄奕豪
  - 6、注册资本: 58328.0278 万人民币
- 7、经营范围: 互联网接入设备、网络及通讯设备、计算机、通信和其 他电子设备的开发、生产、销售; 自有产品租赁; 网络技术及相关的互联网 服务:软件开发、信息系统集成服务及相关的软件和信息技术服务: IC 卡读 写机具及配件、电气电源产品的开发、生产、销售:移动通信及终端设备(含 移动电话、手机等)、无线通信终端、无线通信传输设备的开发、生产、销 售; 音视频及相关的数字服务产品的开发、生产、销售; 安全技术防范监控 设备及相关的社会公共安全设备的开发、生产、销售:安全技术防范系统集 成业务及咨询服务:物联网技术应用与开发:家庭及公共社区智能化产品的 开发、生产、销售和服务;仓储服务、供应链管理及相关配套服务;自有房

屋租赁及物业管理服务。自营和代理各类商品和技术的进出口,但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

8、是否为失信被执行人:否

(二)最近一年一期主要财务数据

单位:元

项目	2021年6月30日	2020年12月31日
	(未经审计)	(已审计)
资产总额	10, 049, 151, 109. 15	8, 715, 629, 599. 90
负债总额	4, 840, 296, 921. 65	3, 833, 000, 563. 73
归属于上市公司股东的净资产	4, 392, 113, 751. 21	4, 189, 444, 543. 84
项目	2021年1-6月	2020 年度
	(未经审计)	(已审计)
营业收入	5, 286, 800, 142. 98	10, 304, 234, 309. 56
利润总额	324, 106, 603. 21	561, 259, 917. 47
归属于上市公司股东的净利润	253, 073, 337. 13	431, 379, 738. 06

- (二)被合并方的基本情况
- 1、名称:福建星网锐捷软件有限公司
- 2、成立时间: 2003年1月29日
- 3、住所:福建省福州市闽侯县上街镇高新大道9号2#中试生产楼7层
- 4、类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
- 5、法人代表: 黄奕豪
- 6、注册资本: 10,000 万元
- 7、经营范围:嵌入式软件、ERP系统、CRM系统的开发;系统集成;软件技术维护。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
  - 8、股权结构:福建星网锐捷通讯股份有限公司持股 100%
  - 9、是否为失信被执行人: 否
  - 10、最近一年一期主要财务数据

单位:元

项目	2021年6月30日	2020年12月31日
	(未经审计)	(已审计)
资产总额	274, 376, 610. 31	206, 026, 882. 94
负债总额	1, 264, 075. 69	9, 832, 117. 17
净资产	273, 112, 534. 62	196, 194, 765. 77
项目	2021年1-6月	2020 年度
	(未经审计)	(已审计)
营业收入	8, 366, 308. 71	31, 621, 621. 89
利润总额	117, 735, 400. 65	37, 162, 317. 93
净利润	119, 859, 748. 68	42, 940, 749. 48

# 11、评估备案情况

福建中兴资产评估房地产土地估价有限责任公司出具了并经国资委备案的 (评备(2021)96号)《资产评估报告》(闽中兴评字(2021)第 MH10019号), 采用资产基础法对福建星网锐捷软件有限公司股东权益价值进行了评估。在评估 基准日 2021 年 7 月 31 日福建星网锐捷软件有限公司经华兴会计师事务所(特殊普通合伙)审计后股东全部权益(净资产)账面值为人民币 27,407.79 万元,在满足报告中所述的全部假设和限制条件下的其股东全部权益价值(净资产)评估值为人民币 29,046.76 万元(大写人民币贰亿玖仟零肆拾陆万柒仟陆佰元整),增值 1,638.97 万元,增值率 5.98%。

## 三、吸收合并的方式、范围及相关安排

- (一)吸收合并的方式:星网锐捷通过整体吸收合并的方式合并锐捷软件的全部资产、负债、权益等。合并完成后,星网锐捷存续经营,锐捷软件作为被合并方,将向相关主管部门申请注销锐捷软件的独立法人资格。本次吸收合并不涉及公司的注册资本及法定代表人变更。本次吸收合并不影响公司主营业务的实质性经营活动,不涉及股份支付事宜。
- (二)合并范围:锐捷软件所有资产、负债、权益将由公司享有或承担,本次吸收合并完成后,星网锐捷的经营范围、注册资本保持不变,公司名称、股权结构及董事会、监事会、高级管理人员并不因本次吸收合并而改变,原星网锐捷软件公司员工由星网锐捷内部安置。
- (三)其他相关安排:星网锐捷股东大会审议通过后,授权公司管理层根据相关规定确定合并基准日,合并基准日至合并完成日期间所产生的损益由公司承担。合并双方将根据法律法规等要求,签订吸收合并协议,共同完成资产转移、权属变更、工商登记等相关程序和手续。

## 四、本次吸收合并目的及对公司的影响

- (一)本次吸收合并有利于公司优化管理结构,提高运营效率,降低管理成本,符合公司长期发展战略。本次吸收合并不会对公司的正常经营、财务状况及盈利水平产生重大影响。
- (二)锐捷软件作为公司的全资子公司,其财务报表已纳入公司合并报表范围内。本次吸收合并属于内部股权整合事项,不会对星网锐捷的正常经营、未来财务状况和经营成果产生实质影响,也不会损害股东特别是中小股东的利益。本次吸收合并不涉及公司总股本和注册资本的变化。

## 五、独立董事意见

公司本次吸收合并全资子公司锐捷软件,有利于公司提高运营效率,降低管理成本,符合公司的实际发展需要。本次吸收合并的全资子公司锐捷软件,其财务报表已纳入公司合并报表范围内,对公司的生产经营和财务状况均不构成重大影响,不会损害公司及股东的利益,我们同意《关于吸收合并全资子公司的议案》,并同意将此议案经董事会审议后提交股东大会审议。

#### 六、备查文件

- (一)经与会董事签署的公司第六届董事会第三次会议决议;
- (二)独立董事发表的独立董事意见。

# 特此公告。

福建星网锐捷通讯股份有限公司 董事会 2021年11月29日